

# Mieczysław Cincio

---

## Izba rzeszowska

---

Palestra 20/8-9(224-225), 132-133

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zgromadzenie odniosło się do tych postulatów negatywnie.

Pod koniec zebrania zabrała głos reprezentująca Ministerstwo Sprawiedliwości sędzia Tuszyńska, a w imieniu NRA — wiceprezes adw. dr Pocij.

Zgromadzenie dokonało następnie wyboru organów adwokatury. Rada Adwokacka (po uwzględnieniu ukonstytuowania się) została wybrana w

następującym składzie: dziekan — adw. Stanisław Maciejewski, wicedziekan — adw. Lesław Runge, sekretarz — adw. Jan Turski, skarbnik — adw. Jan Skrobisz, rzecznik dyscyplinarny — adw. Tadeusz Połomski i członkowie adw. adw.: Witold Knoppek, Zbigniew Krzycki, Mieczysław Klauziński, Gr Mieczysław Szwarz i Andrzej Woźnicki.

### Izba rzeszowska

W dniu 12 czerwca 1976 r. odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Delegatów Izby rzeszowskiej.

Otwierając zebranie dziekan Rady adw. Stanisław Rogoż powitał: przedstawiciela Ministra Sprawiedliwości w osobie prezesa Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie dra Aleksandra Oleszkę, wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dra Zdzisława Krzemińskiego, przedstawicieli Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Rzeszowie Piotra Biła i mgr Kazimierza Homika, przedstawiciela WK ZSL w Rzeszowie Franciszka Depę, przedstawiciela WK SD w Rzeszowie Władysława Mikułę, WK SD w Przemysłu adw. Mieczysława Malca, WK SD w Krośnie adw. Adama Kowlendowskiego i WK SD w Tarnobrzegu adw. Franciszka Kowala oraz przedstawiciela Izby krakowskiej w osobie zaproszonego adw. Juliana Rozteczyńskiego, kierownika Zespołu Adwokackiego w Dębicy.

W Zgromadzeniu uczestniczyło 97 delegatów (spośród 118 wybranych).

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych w okresie sprawozdawczym kolegów adwokatów: dra Jana Kubiczka, Janusza Patteka, Tadeusza Bilewskiego, Bolesława Boczara i dra Jana Lubaczewskiego z Rzeszowa, Jana Kozaka, Stanisława Gdulę i Wiktora Jelińskiego z Jarosławia, Józefa Smoleńnia z Brzozowa i Romana Burnatowicza z Przemysła.

Na przewodniczącego zebrania powołano jednogłośnie adw. Leszka Cwioka z Krosna.

Dziekan Rady adw. S. Rogoż, powołując się na pisemne sprawozdanie Rady doręczone w regulaminowym terminie wszystkim delegatom, przedstawił w swoim wystąpieniu osiągnięcia Izby w okresie XXV lat jej istnienia. Dziekan podkreślił wysiłki Rady i wszystkich członków Izby zmierzające do powstania adwokatury rzeszowskiej w rzędzie przodujących izb. Mówca podziękował wszystkim kolegom i pracownikom biura Rady za trud i duży wkład pracy dla dobra adwokatury tego regionu.

Na zakończenie swego przemówienia dziekan Rogoż podziękował ustępującemu po 25 latach pracy w Radzie wicedziekanowi adw. Michałowi Pikorowi, który swoją rzetelną pracą dla dobra samorządu adwokackiego przyczynił się do osiągnięć adwokatury rzeszowskiej. Gratulacje, wiązanki kwiatów, upominki i owacje były wyrazem szacunku i hołdu dla człowieka oraz uczuć ludzkich wyrażających wdzięczność za 25-letnią pracę w organach adwokatury rzeszowskiej.

W imieniu Komisji Rewizyjnej adw. Mieczysław Rachwał, przewodniczący tej komisji, złożył sprawozdanie z działalności finansowo-gospodarczej Rady w roku 1975.

W dyskusji, jaka się następnie wy-

wiązała, jej uczestnicy (adw.adw.: M. Lustig, J. Wąs, J. Roztoczyński, A. Rędziniak, M. Szkutnik i E. Górnicki) poruszyli następujące zagadnienia: celowości wydatków z budżetu Izby na przejazdy, likwidacji ośrodka wypożyczynkowego w Lesku, rewizji taryfy adwokackiej, szkolenia aplikantów, opieki nad adwokatami-emerytami.

W toku obrad zabrał głos wiceprezes NRA dr Zdzisław Krzemieński, który m. in. poinformował zebranych o aktualnym stanie prac w Naczelnej Radzie Adwokackiej dotyczących zagadnień, jakie poruszono w toku dyskusji.

Ustępującej Radzie udzielono następnie absolutorium oraz zatwierdzono sprawozdanie finansowe Rady.

Prezes Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie dr Aleksander Oleszko podziękował Radzie za dotychczasową współpracę, oceniając pozytywnie działalność Rady w okresie minionej kadencji. Prezes Oleszko omówił następnie zadania sądownictwa powszechnego i zalecenia Ministerstwa Sprawiedliwości w świetle uchwał III Plenum KC PZPR. Omówił również kierunki działania Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie w dziedzinie polityki karnej i cywilnej.

Piotr Bik, przedstawiciel KW PZPR w Rzeszowie, przekazał pozdrowienia w imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR i stronnictw politycznych. Mówca podkreślił, że zadania adwokatury są duże i sprzężone ściśle z działalnością innych organów wymiaru sprawiedliwości, przy czym przez swoje dzia-

łanie adwokatura powinna dążyć do poprawienia przestrzegania prawa przez obywateli i wzmocnienia socjalistycznej praworządności. Izba rzeszowska ma duże osiągnięcia w dziedzinie pracy zawodowej, społecznej i politycznej i w związku z tym praca jej organów jest pozytywnie oceniana przez instancję partyjną.

Następnie przeprowadzono wybory do organów samorządowych Izby.

\*

W dniu 15 czerwca 1976 r. pod przewodnictwem adw. Leszka Cwioka ukonstytuowały się nowe władze Rady Adwokackiej i po wyborze dziekana, którym ponownie został adw. Stanisław Rogoż, wybrani zostali: wicedziekanem adw. dr Wiesław Grzegorzczak, sekretarzem adw. Mieczysław Cincio, skarbnikiem adw. Piotr Blajer, rzecznikiem dyscyplinarnym adw. Tadeusz Twardowicz, członkami Rady adw.adw.: Emil Górnicki, Ludwik Ochwat i Rajmund Aschenbrenner. Zastępcami członków Rady wybrani zostali adw.adw.: Augustyn Ostafil, Andrzej Bochenek i Antoni Rędziniak.

W dniu 19 czerwca 1976 r. ukonstytuowała się Komisja Rewizyjna, przy czym jej przewodniczącym wybrany został adwokat Roman Zarębski z Ropczyc, a w dniu 22 czerwca 1976 r. prezesem Komisji Dyscyplinarnej został wybrany adw. Tadeusz Jurkiewicz z Lubaczowa.

*adw. Mieczysław Cincio*

## Izba warszawska

### A.

1. W dniu 25 kwietnia 1976 r. odbyło się sprawozdawczo-wyborcze Zgromadzenie Delegatów Izby.

Na Zgromadzenie, któremu przewodniczył poseł na Sejm PRL adw. Franciszek Sadurski, m.in. przybyli: prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszejko,

przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości naczelnik Samodzielnego Wydziału do Spraw Adwokatury Edward Jachczyk, przedstawiciel Komitetu Warszawskiego PZPR tow. Benedykt Ławniczak, przedstawiciel Stołecznego Komitetu SD adw. Tadeusz Świątko.